
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania przez 
Powiat Miński stypendium studentom kształcącym się na kierunku pielęgniarskim lub położnictwo – 

Program Stypendialny „Medyk” 
 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączeniu do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXI/256/21 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania przez Powiat Miński stypendium studentom kształcącym się na kierunku 
pielęgniarskim lub położnictwo – Program Stypendialny „Medyk” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r., poz. 6309), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXII/269/21 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 29 lipca 
2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Miński stypendium 
studentom kształcącym się na kierunku pielęgniarskim – Program Stypendialny „Medyk” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2021 r., poz. 6893). 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Krusiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 11149



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Powiatu Mińskiego 

z dnia 25 października 2022 r. 

UCHWAŁA Nr XXI/256/21 
RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Miński stypendium studentom kształcącym się 
na kierunku pielęgniarskim lub położnictwo – Program Stypendialny „Medyk” 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaj, kryteria i sposób przyznawania stypendium oraz warunki wypłacania 
stypendium dla studentów kierunku pielęgniarskiego lub położnictwa, którym będzie przyznawane, a także 
maksymalną wysokość stypendium. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) studencie – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się na kierunku pielęgniarskim lub położnictwo 
w szkole wyższej mającej siedzibę na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, działającej na podstawie ustawy 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2) stypendium – należy przez to rozumieć pomoc materialną w formie finansowej przyznawaną w trybie 
naboru wniosków o jego przyznanie oraz wypłacaną ze środków Powiatu Mińskiego; 

3) kandydacie – należy przez to rozumieć osobę ubiegającą się o stypendium; 

4) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Miński; 

5) Radzie Powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Mińskiego; 

6) Zarządzie Powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Mińskiego; 

7) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim; 

8) SPZOZ w Mińsku Mazowieckim - należy przez to rozumieć Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim; 

9) DPS w powiecie mińskim – należy przez to rozumieć domy pomocy społecznej prowadzone przez Powiat 
Miński. 

§ 3. 1. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na czas trwania nauki oraz jest wypłacane za 
okres 9 miesięcy tj. od 1 października danego roku kalendarzowego do 30 czerwca roku następnego lub na 
krótszy okres, jeżeli wnioski o udzielenie stypendium zostały złożone i rozpatrzone w trakcie roku 
akademickiego. 

2. Maksymalna wysokość stypendium dla studentów studiów I stopnia, którzy podejmą pracę po uzyskaniu 
tytułu licencjata wynosi: 

a) 800 zł miesięcznie – dla studentów II roku studiów, 

b) 1200 zł miesięcznie – dla studentów III roku studiów. 

3. Maksymalna wysokość stypendium dla studentów studiów II stopnia, którzy podejmą pracę po uzyskaniu 
tytułu magistra wynosi: 

a) 800 zł miesięcznie – dla studentów I roku studiów, 

b) 1200 zł miesięcznie – dla studentów II roku studiów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11149



§ 4. 1. Zarząd Powiatu w drodze uchwały ogłasza nabór wniosków o przyznanie stypendium oraz 
zamieszcza ogłoszenie na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Mińsku 
Mazowieckim, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w podmiocie leczniczym, o którym mowa w § 2 pkt 8. 

2. Do złożenia wniosku o stypendium, którego wzór określi Zarząd Powiatu, uprawniony jest 
zainteresowany student. 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni o statusie studenta z informacją o realizowaniu 
przez studenta nauki zgodnie z planem studiów (bez powtarzania roku, korzystania z urlopów). 

4. O terminie złożenia wniosku decyduje data stempla pocztowego w przypadku wniosków wysyłanych 
pocztą lub data wpływu do Urzędu w przypadku wniosków złożonych osobiście lub pocztą elektroniczną. 

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Zarząd Powiatu. 

2. Wnioski, które nie spełniają wymogów określonych w § 4 ust. 2, 3 nie będą rozpatrywane. 

3. Stypendium przyznawane jest przez Zarząd Powiatu, z uwzględnieniem potrzeb kadrowych SPZOZ 
w Mińsku Mazowieckim, DPS w powiecie mińskim i możliwości finansowych Powiatu. 

§ 6. Warunkiem przyznania stypendium, jest podpisanie umowy, na mocy której student zobowiąże się do 
podjęcia pracy na co najmniej 24 miesiące w podmiocie leczniczym, o którym mowa w § 2 pkt 8 lub 
w podmiocie, o którym mowa w § 2 pkt 9. Szczegółowe warunki zostaną sformułowane w umowie, której wzór 
określi Zarząd Powiatu. 

§ 7. 1. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania studiów. 

2. Student traci prawo do otrzymywania stypendium w przypadku: 

1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o stypendium; 

2) nieprzedłożenia w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru zaświadczenia o odbywaniu studiów wydanego 
przez uczelnię; 

3) utraty statusu studenta; 

4) rezygnacji ze stypendium i rozwiązania umowy; 

5) niedotrzymania warunków umowy o udzielenie stypendium. 

3. Student ma prawo do korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów. 

4. Na czas urlopu pobieranie stypendium zawiesza się. 

5. Po zakończeniu urlopów, o których mowa w ustępie 3 i 4 wypłacanie stypendium wznawia się. 

6. Student ma obowiązek niezwłocznego, pisemnego informowania Zarządu Powiatu o każdym przypadku 
wystąpienia zdarzeń, o których mowa w ust. 2. 

§ 8. 1. Stypendium nie przysługuje od miesiąca, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w § 
7 ust. 2 i 3. 

2. Po ustaniu okoliczności wymienionych w § 7 ust. 3 wznowienie wypłaty stypendium następuje od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zakończyły się przesłanki powodujące utratę prawa do 
otrzymywania stypendium. 

3. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku o stypendium, utrata statusu studenta bądź niedotrzymanie 
warunków umowy o udzieleniu stypendium stanowi podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu przez studenta 
całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim, 
w ciągu 30 dni od chwili wystąpienia powyższych zdarzeń.  

§ 9. Stypendium będzie wypłacane ze środków budżetu Powiatu Mińskiego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mińskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11149



§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Krusiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11149


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


		2022-11-03T09:57:00+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




